
                              
 

  
 

Centro Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, Ambiente e Salute”  

Centro Polifunzionale Studenti - P.zza Cesare Battisti 1 – 70122 Bari 

080.5714705 - info@cirpasbari.it - direzione.centrointeruniversitario@pec.uniba.it 

 

Decreto del Direttore del CIRPAS n.18 del 25.06.2024 

 

OGGETTO: Avviso pubblico per l’istituzione, previa valutazione dei titoli, di una short list di esperti 

per l'eventuale conferimento di incarichi, con contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per 

lo svolgimento di attività di docenza previste nell’ambito dei percorsi formativi attivati dal Centro 

Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, Ambiente e Salute” (C.I.R.P.A.S.). Decreto del Direttore 

del CIRPAS n. 12 del 21.05.2024. - APPROVAZIONE ATTI 

 

IL DIRETTORE 

 

VISTO   lo Statuto dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, emanato con D.R. n. 

3177 del 30 settembre 2021 rettificato con DR 3235 del 4 ottobre 2021. In vigore 

dal 30 ottobre 2021; 

 

VISTO  lo Statuto del Centro Interuniversitario di Ricerca e Formazione “Popolazione, 

Ambiente e Salute” (CIRPAS); 

 

VISTO   l’art. 7 del D.Lgs. 165/2001, per come novellato dal D.Lgs. 75/2017 in materia 

di incarichi di collaborazione nel settore pubblico ed, in particolare, i commi 5-

bis e 6; 

 

VISTO  l’Avviso pubblico di cui al D.D. n. 12 del 21.05.2024, per l’istituzione, previa 

valutazione dei titoli, di una short list di esperti per l'eventuale conferimento di 

incarichi, con contratto di lavoro autonomo di natura occasionale per lo 

svolgimento di attività di docenza previste nell’ambito dei percorsi formativi 

attivati dal Centro Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, Ambiente e 

Salute” (C.I.R.P.A.S.);  

 

VISTO  il D.Lgs. n. 97/2016, “Revisione e semplificazione delle disposizioni in materia 

di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza, correttivo della legge 

6 novembre 2012, n. 190 e del decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, ai 

sensi dell’articolo 7 della legge 7 agosto 2015, n. 124, in materia di 

riorganizzazione delle amministrazioni pubbliche”; 

 

VISTO  il D. Lgs. n. 39/2013 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità 

di incarichi presso le amministrazioni e presso gli enti privati in controllo 

pubblico, a norma dell’articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, 

n. 190”; 

 

VISTO  il Codice Etico Emanato con D.R. n. 3339 del 15.10.2015; 

 

mailto:info@cirpasbari.it


                              
 

  
 

Centro Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, Ambiente e Salute”  

Centro Polifunzionale Studenti - P.zza Cesare Battisti 1 – 70122 Bari 

080.5714705 - info@cirpasbari.it - direzione.centrointeruniversitario@pec.uniba.it 

VISTO  il Codice di Comportamento dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 

emanato con D.R. n. 2908 del 09.09.2021; 

 

VISTO  il Piano triennale di prevenzione della corruzione e della trasparenza 2021–2023 

dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro 2021-2023, adottato 

dall’Università degli Studi di Bari emanato con D.R. n. 1111 del 30.03.2021; 

 

CONSIDERATE le istanze pervenute in risposta all’Avviso di cui sopra; 

 

VISTO il D.D.n.15 del 19.06.2024 con cui è stata nomina apposita Commissione 

Esaminatrice per la valutazione delle istanze pervenute; 

 

ACQUISITI gli esiti dei lavori della Commissione Esaminatrice di cui sopra; 

 

DECRETA 

 

di approvare l’elenco di esperti risultati idonei al conferimento degli incarichi per attività di docenza, 

divisi per area tematica e in ordine alfabetico, che, allegato al presente decreto, ne costituisce parte 

integrante e sostanziale. 

La presente short list avrà validità fino al 30.06.2026 e sarà oggetto di aggiornamento periodico, 

tenuto conto alle esigenze del Cirpas, ai sensi dell’art. 6 del D.D. n. 12 del 21.05.2024. 

 

Il presente decreto, immediatamente esecutivo, sarà portato a ratifica nella prima seduta utile del 

Consiglio Scientifico del CIRPAS. 

 

Bari lì, 25.06.2024 

 

 

         Il Direttore del CIRPAS 

                                                                                                      Fto Prof. Alberto Fornasari 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:info@cirpasbari.it


                              
 

  
 

Centro Interuniversitario di Ricerca “Popolazione, Ambiente e Salute”  

Centro Polifunzionale Studenti - P.zza Cesare Battisti 1 – 70122 Bari 

080.5714705 - info@cirpasbari.it - direzione.centrointeruniversitario@pec.uniba.it 

ALL.1 – ELENCO IDONEI PER AREA TEMATICA 

 
AREA TEMATICA – SOCIO-SANITARIA: 

DE SIMONE MICHELE 

LORE’ FILIPPO 

NAPOLITANO GIUSEPPE 

PUGLIESE PIERANGELO ANTONIO 

SPECCHIA FABIO 

 

AREA TEMATICA – E-COMMERCE MANAGEMENT: 

DE VIVO SIMONE 

DI GIOIA LUIGI 

LEOCI ANTONELLA ALESSANDRA MARIANNA 

LONGO ROBERTA 

LOPEZ GAETANO 

LORE’ FILIPPO 

MAGISTRO ALESSANDRO 

 

AREA TEMATICA – EUROPROGETTAZIONE: 

 

ANTONACI GIUSEPPINA 

CARIGLIA MICHELA 

CHIELLI NICOLA 

LORE’ FILIPPO 

 

AREA TEMATICA – GREEN MANAGEMENT: 

CARIGLIA MICHELA 

 

AREA TEMATICA – TURISMO: 

BRACCIA VALENTINA 

BRUCOLI ANGELA 

CHIELLI NICOLA 

LONGO ROBERTA 

 

AREA TEMATICA – DISCIPLINE TRASVERSALI: 

BRACCIA VALENTINA 

CARIGLIA MICHELA 

CHIELLI NICOLA 

LEOCI ANTONELLA ALESSANDRA MARIANNA 

LONGO ROBERTA 

LOPEZ GAETANO 

MAGISTRO ALESSANDRO 

NAPOLITANO GIUSEPPE 

PUGLIESE PIERANGELO ANTONIO 

 

Bari lì, 25.06.2024 

               Il Direttore del CIRPAS 

Fto Prof. Alberto Fornasari 
 

mailto:info@cirpasbari.it

